betyder att Catella ur ett koncernperspektiv har eget kapital i utländska
valutor som är exponerat för förändringar i växelkurser. Denna
exponering leder till att en omräkningsrisk uppstår och därmed till att
ogynnsamma valutakursförändringar kan inverka negativt på
koncernens utländska nettotillgångar vid omräkning till koncernens
rapporteringsvaluta SEK. För närvarande sker ingen säkring av
valutarisken i Catellas nettotillgångar. Koncernledningen utvärderar
årligen behovet av säkring av koncernens omräkningsrisker.

Tabellerna nedan visar hur koncernens sysselsatta kapital fördelar sig
per valuta samt dess finansiering. De visar också en känslighetsanalys
för nettokassa/nettoskuld och sysselsatt kapital vid förändringar om
+/- 10 procent i växelkursen för SEK. Förändringar i
nettokassa/nettoskuld och i sysselsatt kapital till följd av
valutakursförändringar redovisas i övrigt totalresultat och påverkat
därmed inte årets resultat. För 2023 uppgick
valutaomräkningsdifferensen i övrigt totalresultat till 7 mkr (101). Vid
en förändring av utländska valutakurser per årsskiftet med +/- 10
procent skulle valutaomräkningsdifferensen öka/minska med 53 mkr
(113).

2023 2022

Mkr 31 dec 31 dec

EUR-skulder -167 -128

SEK-skulder -1 254 -1 254

GBP-skulder -142 -142

NOK-skulder - -1

DKK-skulder -975 -1 356

PLN-skulder -3 -

Skulder i Övriga valutor - -

Summa räntebärande skulder -2 541 -2 881

Löptid ränta (dagar) 93 106

Årets genomsnittliga räntekostnader, % 7,0 5,0

Ränta +0,5 % 7,5 5,5
Nettoeffekt på resultaträkningen vid ökning 0,5 %,
mkr

-13 -14

Ränta –0,5 % 6,5 4,5
Nettoeffekt på resultaträkningen vid minskning
0,5 %, mkr

13 14

2023 2022
Mkr 31 dec 31 dec
EUR-tillgångar 916 1 298

SEK-tillgångar 385 563

GBP-tillgångar 136 139

DKK-tillgångar 22 255

PLN-tillgångar 1 2

Tillgångar i Övriga valutor - -

Summa räntebärande tillgångar 1 460 2 256

Löptid ränta (dagar) 90 47

Årets genomsnittliga ränteintäkter, % 3,4 2,1

Ränta +0,5 % 3,9 2,6
Nettoeffekt på resultaträkningen vid ökning 0,5 %,
mkr

7 11

Ränta –0,5 % 2,9 1,6
Nettoeffekt på resultaträkningen vid minskning
0,5 %, mkr

-7 -11

S . 73

HÅLLBARHETSR APPORTDET HÄR ÄR C ATELL A VERKSAMHET OCH MARKNAD F INAN S I ELL A R APPORTERBOL AGSST YRN INGAKT IEN OCH ÄGAREDET HÄR ÄR CATELLA VERKSAMHET OCH MARKNAD HÅLLBARHET AKTIEN OCH ÄGARE BOLAGSSTYRNING FINANSIELLA RAPPORTER

ÅRSREDOVISNING 2023   S .73
6

Sysselsatt kapital och finansiering per valuta, 2023–2022

Mkr

31 december 2023 EUR USD GBP CHF NOK DKK PLN

Övriga

valutor

Summa

utländska

valutor SEK

Summa

koncern

Summa

koncern

+10 %

Summa

koncern

–10 %
Sysselsatt kapital -532 0 400 -4 0 1 018 46 0 933 2 186 3 119 3 212 3 025

[…]

Resultat hänförligt till moderföretaget aktieägare
och på vilket resultat per aktie före utspädning
beräknas, mkr

-21 491

Vägt genomsnittligt antal utestående stamaktier 88 348 572 88 348 572

Resultat per aktie, kr -0,24 5,55

S .9 0

HÅLLBARHETSR APPORTDET HÄR ÄR C ATELL A VERKSAMHET OCH MARKNAD F INAN S I ELL A R APPORTERBOL AGSST YRN INGAKT IEN OCH ÄGAREDET HÄR ÄR CATELLA VERKSAMHET OCH MARKNAD HÅLLBARHET AKTIEN OCH ÄGARE BOLAGSSTYRNING FINANSIELLA RAPPORTER

ÅRSREDOVISNING 2023   S .90
6

det antal aktier som skulle ha utfärdats under antagande att
teckningsoptionerna utnyttjas.
Vid negativa resultat gäller dock inte den matematiska beräkningen
efter utspädning och följaktligen var utspädningseffekten 2023 noll
procent (2,6).

NOT 16 UTDELNING

Styrelsen föreslår en utdelning om 0,90 kr per aktie och vilket
motsvarar totalt 79,5 mkr. Den föreslagna utdelningen ryms inom vad
som är maximalt tillåtet belopp enligt obligationsvillkoren; det högsta
av 80 mkr eller 60 procent av årets resultat hänförligt till
moderföretagets aktieägare. Utbetalning av utdelning föreslås ske den
29 maj 2024.

För räkenskapsåret 2022 lämnades en utdelning på 1,20 kronor per
aktie.

2023 2022

Årets resultat, mkr -9 683
Resultat hänförligt till moderföretaget aktieägare
och på vilket resultat per aktie efter utspädning
beräknas, mkr

-21 491

Vägt genomsnittligt antal utestående stamaktier 88 348 572 88 348 572

Justeringar för:

 -antagen konvertering av teckningsoptioner 2 213 636 2 313 665

Vägt genomsnittligt antal stamaktier för beräkning
av resultat per aktie efter utspädning

90 562 208 90 662 237

Resultat per aktie, kr -0,24 5,41

S .91

HÅLLBARHETSR APPORTDET HÄR ÄR C ATELL A VERKSAMHET OCH MARKNAD F INAN S I ELL A R APPORTERBOL AGSST YRN INGAKT IEN OCH ÄGAREDET HÄR ÄR CATELLA VERKSAMHET OCH MARKNAD HÅLLBARHET AKTIEN OCH ÄGARE BOLAGSSTYRNING FINANSIELLA RAPPORTER

ÅRSREDOVISNING 2023   S .91
6

NOT 17 IMMATERIELLA TILLGÅNGAR

Redovisad goodwill vid utgången av 2023 är hänförlig till förvärven av Catella koncernen år 2010 (118 mkr), APAM Ltd år 2018 (194 mkr), Catella Poland WPP år 2022 (40 mkr) och till årets förvärv av Aquila Group (91 mkr).
Vid förvärvet av Catella koncernen värderades varumärket Catella till 50 mkr. Redovisat värde på avtalsenliga kundrelationer vid utgången av 2023 är hänförligt till APAM Ltd (24 mkr), Catella Poland WPP (2 mkr) och till